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Guten Tag
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Wir digitalisieren Ihren  
Impfnachweis gegen Corona.
Einfach. Sicher. Papierlos.
Sprechen Sie uns an.

Holen Sie sich Ihren Impfnachweis 
auf‘s Smartphone.

Gesundform  
C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 16,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Hylo-Vision®  
SafeDrop® Vital  
Augentropfen
10 ml

statt € 8,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 69,50

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut 

50 ml

statt € 29,98 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,90

Eucerin®  
Anti-Pigment  
Nachtpflege  
Creme 
50 ml

statt € 31,98 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,90

La Roche-Posay
Effaclar Duo+  
Creme/R 
40 ml

statt € 17,90 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 32,38

ilon®  
Lippencreme HS
3 ml

statt € 8,69 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

* ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

 09. September: 

20% Rabatt* 
 auf die Produkte von

* ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

 22. September: 

20% Rabatt* 
 auf die Produkte von

* ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

 16. September: 

20% Rabatt* 
auf die Produkte von

Kosmetikberatung  
von 11 bis 14 Uhr  

mit Frau Bustelo Diaz

* ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

 17. September: 

20% Rabatt* 
auf die Produkte von 

Kosmetikberatung  
mit Frau Rohkosch
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Unsere Aktionen im September



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Gesundform Rotes Weinlaub
Gesundform Vitamin D3

VITAMIN D3 2500 I.E.
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

ROTES WEINLAUB
von GESUNDFORM    

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

1 x 1 täglich!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Wichtige Immunschutz-Kombi u.a. mit 
Ubiquinol 100 mg von GESUNDFORM!  

Schutz gegen schweren Covid-Verlauf !

Fördert Fitness und  
Wohlbefinden 
Ihrer Venen  
und Beine

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

statt € 5,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,63

statt € 22,45 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

elevit® 1  
Kinderwunsch  
& Schwangerschaft
30 Tabletten

statt € 21,50 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

Neurexan®
50 Tabletten

statt € 14,21 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 17,75 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Der Motor unseres Lebens? Das Herz. Manchmal muss es 

aber einen Gang zurückschalten, zum Beispiel bei einer 

Herzmuskelentzündung aufgrund eines Infekts. Alles, 

was Sie dazu wissen müssen, erfahren Sie in Ihrer Guten 

Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres  

 Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort entdecken Sie 

auch, welche Pflege bei der Hauterkrankung Rosacea hilft.  

In diesem Sinne: einen wohligen September.

Herzmuskelentzündung? Runter vom Gas

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 17,75 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 6,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 39,50

Rennie®
24 Kautabletten

statt € 6,78 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Sinupret® 
extract
20 überzogene Tabletten

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 g = € 17,00

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Antragsformulare  

erhältlich in Ihrer  

Guten Tag Apotheke!**

Kostenlose  
Pflegehilfsmittel*

Zur Zeit 60,- Euro monatlich
Besitzen Sie oder ein/e Angehörige/r einen Pflegegrad? 
Pflegen Sie eine/n Angehörige/n zu Hause?

Wir versorgen Sie gerne jeden Monat mit den genehmigten Pflegehilfsmitteln 
ohne Zuzahlung.

 *  Liegt Pflegebedürftigkeit vor (Pflegegrad 1–5), gibt es für bestimmte Pflegehilfsmittel zum Verbrauch 
gemäß SGB XI einen Erstattungsanspruch bis zu einer Summe von 60,- € pro Monat  
(bis einschließlich 31.12.2021).

** Keine Sorge, Antragstellung ist ganz einfach, wir übernehmen alle Formalitäten für Sie !  

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,30

meridol® med  
CHX 0,2%
300 ml Lösung

statt € 11,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,32

elmex®  
Interdental 
Zahnbürste 
mittel, Kurzkopf

1 Stück

statt € 4,79 1)

€ 2,65
Freundschaftspreis

elmex® Gelée
25 g

statt € 11,10 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 25,80

 17. September: 

20% Rabatt* 
auf die Produkte von  
Skinceuticals



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,64 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

Vigantolvit®  
Vitamin D3, K2  
und Calcium
60 Tabletten

statt € 19,49 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

Soventol®  
HydroCort 0,5% Creme
15 g

statt € 8,63 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 g = € 33,00

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,27 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Vitamin C plus Zink-ratiopharm®
 2 x 20 Brausetabletten

statt € 15,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Kamistad® Gel
10 g

statt € 11,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 g = € 69,50

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 18,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 159,50


